
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα, 28/12/2022
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                      Αρ. Πρωτ.: Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/10895

-----

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ& Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

----
Ταχ. Δ/νση: Ανεξαρτησίας 146A& Φιλικής Εταιρείας

Ιωάννινα, 45444
Πληροφορίες: Ζέκα Πάσχου Στυλιανή
Τηλέφωνο: 2651035741                                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ
Ιστοσελίδα: http://dide.ioa.sch.gr
E-mail: mail  @  dide  .  ioa  .  sch  .  gr  

                              

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση  της  υπό  στοιχεία  10206/08-12-2022  (ΑΔΑ:  9ΡΠΔ46ΜΤΛΗ-7ΚΧ)

προκήρυξης  –  πρόσκλησης  με  θέμα:  «Προκήρυξη  -  πρόσκληση  εκδήλωσης

ενδιαφέροντος  για  την  πλήρωση  θέσεων  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων  και

Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων»

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων

Έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  11  κεφ.  Δ’  του  Ν.  1566/1985  (Φ.Ε.Κ  187,  τ.Α’)  «Δομή  και

Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26, τ.Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

3. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  170405/ΓΓ1/28.12.2021  (ΦΕΚ6273/τ.Β΄/28.12.2021)  απόφαση  της

Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός των

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης».

4. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022  (ΑΔΑ:  ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π)

Απόφαση  του  ΥΠΑΙΘ  με  θέμα  «Τοποθέτηση  Διευθυντών  Πρωτοβάθμιας  και

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».

mailto:mail@dide.ioa.sch.gr
ΑΔΑ: 90Ω546ΜΤΛΗ-0ΔΚ



5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.30/9404/17-11-2022 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας

Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα «Συγκρότηση Τοπικού

Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων».

6. Τις  διατάξεις  του  ν.  4823/2021  «Αναβάθμιση  του  σχολείου,  ενδυνάμωση  των

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και,  ιδίως, των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως

και 37, 39 έως και 43, 49 και 232 αυτού.

7. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  374  του  ν.  4957/2022  «Νέοι  Ορίζοντες  στα  Ανώτατα

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

8. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  190  του  ν.  4964/2022  «Διατάξεις  για  την  απλοποίηση  της

περιβαλλοντικής  αδειοδότησης,  θέσπιση  πλαισίου  για  την  ανάπτυξη  των  Υπεράκτιων

Αιολικών  Πάρκων,  την  αντιμετώπιση  της  ενεργειακής  κρίσης,  την  προστασία  του

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150).

9. Τις  διατάξεις  του  ν.  4727/2020  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην  Ελληνική

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες

διατάξεις» (Α’ 184).

10. Τις  διατάξεις  του  π.δ.  18/2018  «Οργανισμός  Υπουργείου  Παιδείας,  Έρευνας  και

Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/6.149788/Ε3/2-12-2022  Υπουργική  Απόφαση  με  θέμα

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».

12. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/7/151151/E3/07-12-2022  εγκύκλιο  του  ΥΠΑΙΘ  με  θέμα

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».

13. Την με αριθμ. πρωτ. 10206/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΠΔ46ΜΤΛΗ-7ΚΛ) προκήρυξη – πρόσκληση

εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  της  Διευθύντριας  Δ.Ε.  Ιωαννίνων  με  θέμα:  «προκήρυξη  -

πρόσκληση εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για την  πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών

Μονάδων  και  Εργαστηριακών  Κέντρων  της  Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης

Ιωαννίνων».

14. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022  Υπουργική  απόφαση  (ΦΕΚ

6711/τ.  Β’/23-12-2022)  με  θέμα:  «Τροποποίηση  της  υπό  στοιχεία

ΑΔΑ: 90Ω546ΜΤΛΗ-0ΔΚ



Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων

«Ρύθμιση θεμάτων σχετική με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών

Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων».

15.  Το  με  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022  (ΑΔΑ:  6ΒΨΙ46ΜΤΛΗ-Ζ3Ζ)

έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-

12-2022  εγκυκλίου  με  θέμα  «Επιλογή  υποψηφίων  Διευθυντών  Σχολικών  Μονάδων

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)».

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 10206/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΠΔ46ΜΤΛΗ-7ΚΛ) προκήρυξης -

πρόσκλησης  εκδήλωσης  ενδιαφέροντος  για  την  πλήρωση  θέσεων  Διευθυντών  Σχολικών

Μονάδων  και  Εργαστηριακών  Κέντρων  της  Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης

Ιωαννίνων, στο σημείο που αφορά στην προθεσμίαυποβολής των αιτήσεων, ως εξής:

«... από την Παρασκευή 9 Δεκεμβρίου 2022 έως και την Δευτέρα 9 Ιανουαρίου 2023 και ώρα

16:00.»

Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία 10206/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΡΠΔ46ΜΤΛΗ-7ΚΧ) ισχύει ως έχει.

Η Διευθύντρια

ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ ΛΟΓΟΘΕΤΗ
Φιλόλογος, ΠΕ02

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:

 Εκπαιδευτικοί περιοχής ευθύνης μας δια των

Δ/ντών Σχ. Μονάδων και Ε.Κ.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

 Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.)

 Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ηπείρου

ΑΔΑ: 90Ω546ΜΤΛΗ-0ΔΚ


		2022-12-28T11:12:24+0200
	Stamatoula Logotheti


		2022-12-28T11:40:21+0200
	Athens




